

Nuoret ja osatyökykyiset työelämässä

- Uudenmaan alueen työhönvalmennuksen verkostopäivä

Mitä? Miten?

Uudenmaan alueen työhönvalmennuksen verkostopäivä suunniteltiin ja toteutettiin yhdessä Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskuksen, Keskuspuiston ammattiopiston ja Orton Pron sekä Haaga Helia ammatillisen opettajakorkeakoulun kesken 29.11.2013. Päivän suunnitteluun osallistui ja yrittäjien näkökulmaa esille toivat myös Uudenmaan Yrittäjät ry:n edustajat. Tavoitteena oli saada paremmin myös yrittäjiä mukaan seminaariin ja verkostoihin.

Kyseessä oli verkostopäivä/ seminaari työssäoppimisesta, työllistämisestä, työllistämisen tuista ja ohjauksesta. Osallistujia oli yhteensä 123: oppilaitosten opetus- ja ohjaushenkilöstöä, työllistämisen asiantuntijoita, työhöhallinnon asiantuntijoita sekä muutama työnantaja.

Päivään orientoituttiin niin sanotuilla tietoisuuksilla liittyen työssäoppimiseen ja työllistämisen tukemiseen. Teemoina olivat:

- nuoret työelämässä, kokemuksistaan oli puhumassa yksityisyrittäjä
- työssäoppiminen osana ammatillista koulutusta, IJKK:n koulutuspäällikön puheenvuoro
- oppisopimus ja tuettu oppisopimus, Orton Pron työvalmentajan puheenvuoro
- millaista tukea työllistämiseen, IJKK:n uraohjaajan puheenvuoro

Ohjelmassa oli myös paneelikeskustelu, jossa eri työnantajien edustajat olivat vaihtamassa kokemuksiaan nuorten ja osatyökykyisten työllistämisestä.

Asiakasnäkökulmaa päivään saatiin valmistuneen opiskelijan puheenvuorolla omasta polustaan työelämään työvalmentajan tuella.

Ennen iltapäivän työpajatyöskentelyä oli Invalidiliiton järjestöpäällikön puheenvuoro: Nuoret ja osatyökykyiset pk-yrityksen voimavarana. Toiminnallisten työpajojen teemoina puolestaan olivat: 1) työvaltainen oppiminen, 2) tuettu oppisopimus, 3) työllistymisen tukimuodot ja 4) työelämään tähtäävä ohjausosaaminen.

Erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan huomioiminen?

Päivän aikana verkostoiduttiin ja jaettiin nuorten ja osatyökykyisten työllistymisen ja työllistämisen kokemuksia, hyviä käytänteitä sekä kehittämiskohteita. Myös erilaisia työllistämisen tukimuotoja tuotiin esille ja työnantajien sekä opetus- ja ohjaushenkilöstön tietoisuuteen. Paikalla esittelypisteineen olivat myös TE-toimiston edustaja ja Keudan oppisopimustoimiston edustaja.

Opiskelijapuheenvuorolla saatiin eräänlainen työllistymisen polku esille. Osallistujina oli myös mukana joitakin opiskelijoita. Seminaarin käytännön järjestelyitä toteutettaessa luotiin opiskelijoille konkreettisia työtehtäviä. Aamu- ja iltapäiväkahvit tarjoiluineen ja esillepanoineen toteuttivat ravitsemisalan opiskelijat. Merkonomiopiskelijat avustivat jo ennen seminaaripäivää eräissä toimistotehtävissä liittyen käytännön järjestelyihin. He myös ottivat paikan päällä ilmoittautumiset vastaan ja toivottivat osallistujat tervetulleeksi. Logistisiin järjestelyihin apunsa toivat kyseisen alan opiskelijat. Lisäksi graafisen alan opiskelija valokuvasi päivän aikana.

Kehittämiskumppanuuden toteuttaminen / erityisoppilaitoksen tarjoama tuki

Erityisoppilaitoksilla on tärkeä rooli verkostojen kokoajana ja ylläpitäjinä. Seminaari järjestettiin nyt toista kertaa ja järjestelyistä sekä organisoinnista vastasi IJKK. Marraskuussa 2011 järjestäjä vastuussa oli Keskuspuiston ammattiopisto. Verkostoseminaarista on tarkoitus tulla vuosittainen ja seuraava järjestetäänkin 26.11.2013 ja mahdollisesti Keskuspuiston tiloissa.

Yhteistyö kumppanioppilaitosten kanssa oli toimivaa ja sitä jatketaan muissa merkeissä. Yhteistyön alkaminen Uudenmaan yrittäjät ry:n kanssa avaa verkostoja työnantajien ja yrittäjien suuntaan liittyen nuorten ja osatyökykyisten työllistymiseen.

Arvio toimintamallin toteutumisesta:

Kyseinen seminaari on tärkeä tilaisuus opetus- ja ohjaushenkilöstön, työllistämisen asiantuntijoiden, työhallinnon edustajien kuin työnantajienkin verkostoitumiseen ja tietojen vaihtoon. Tästä osallistujat antoivat kiitosta ja positiivista palautetta. Myös mahdollisuutta tietojen ja muun muassa erilaisten työllistymisen tukimuotojen päivittämiseen pidettiin tärkeänä. Opiskelijapuheenvuorolla tuotiin myös asiakasnäkökulmaa esille.

Yhteyshenkilöt:

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus: Seija Eskola, Sinikka Winqvist, Pekka Simanainen

Keskuspuiston ammattiopisto: Hanna Lankinen

Orton Pro: Annika Lipponen, Oili Hietala

Haaga Helia ammatillinen opettajakorkeakoulu: Leena Nuutila